ACTA DE EVALUACION ECONOMICA Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO
PSD DE PSO N2004-2018-OSITRAN {Segunda Convocatoria)
“SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA MEDICION Y EVALUACION DE: NIVEL DE SERVICIO GLOBAL,

RUGOSIDAD (IRi), DEFLECTOMETRIA Y TIEMPO DE ESPERA EN COLA (TEC) EN LAS CONCESIONES DE
CARRETERAS EN OPERACION 2018-2019”.

En la ciudad de Lima, siendo las 12:01 horas del 29 de abril det 2019; en las instalaciones del
OSITRAN, ubicado en Calle Los Negocios N° 182 - Piso 2 — Surquillo, la Jefatura de Logistica y
Control Patrimonial de la Gerencia de Administracién, encargada de conducir el PSD DE PSO
N2004-2018-OSITRAN (Segunda Convocatoria), procedié a abrir y evaluar la Propuesta
Econdémica del postor, cuya propuestas técnica fue admitida.

Previamente, antes de proceder a la apertura del sobre econdmico, se precisa que, seglin Acta
de Evaluacién de Propuesta Técnica, la Jefatura de Logistica y Control Patrimonial de ia
Gerencia de Administracién en coordinacién con la Gerencia de Supervision y Fiscalizacion
{area usuaria que brind6 el apoyo técnico para la evaluacion de la propuesta técnica)?, realizd
la evaluacidn del “Sobre N21 — Propuesta Técnica”, cuyo resultado fue el siguiente:

N° PROPUESTA TECNICA RESULTADO

LA PROPUESTA TECNICA DE ALAUDA
INGENIERIA S5.A. SUCURSAL DEL PERU CUMPLE
Y ACREDITA LOS REQUISITOS TECNICOS
MINIMOS ESTABLECIDOS EN LOS
LINEAMIENTOS DEL PSD DE PSO N2004-2018-
QOSITRAN (Segunda Convocatoria).

01 | ALAUDA INGENIERIA S.A. SUCURSAL DEL PERU.

Luego se procedid con la apertura del “Sobre N202 - Propuesta Econdmica” del postor cuya
propuesta técnica fue “ADMITIDA”, el cual se muestra a continuacidn:

o MONTO COFERTADO
N POSTOR (SOLES)
01 |ALAUDA INGENIERIA S.A. SUCURSAL DEL PERU. S/ 6'425,626.87

Luego de evaluar y verificar el contenido del “Formato N29 — Propuesta Econdmica” del postor
admitido, se procede a otorgar la Buena Pro a:

. MONTO ADJUDICADO
N POSTOR ADJUDICADO (SOLES)
01 | ALAUDA INGENIERIA S.A. SUCURSAL DEL PERU. 5/ 6'425,626.87

Cabe sefalar que, el consentimiento del otorgamiento de buena pro del presente
procedimiento de seleccidn se produce el mismo dia de su notificacién, de acuerdo a lo
establecido en el Articulo 64, numeral 64.3 del Reglamento de la Ley 30225, Ley de

1 Evaluacién Técnica remitida segin Memorando N20894-2019-GSF-OSITRAN.



Contrataciones del Estado (norma supletoria), aprobado mediante Decreto Supremo N2344-
2018-EF2.

Seguidamente, siendo tas 12:35 horas del mismo dia, se levantd la sesion y se procedié a
firmar la presente acta.

%VWW\/—- 'ﬂ

GUTIERREZ INCA

THOU SU CHEN

Jefe de Logistica y Control Patrimonial spécialista en Contrataciones |

de la Gerencia de Administracion

S
WALTER ALARCON DiAZ

Espécialista en Contrataciones

2 Articulo 64, numeral 64.3. dice: “En caso que se haya presentado una sola oferta, el consentimiento de la buena pro
se produce el mismo dia de la nolificacién de su otorgamianto”,



ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTA TECNICA
PSD DE PSO N2004-2018-0SITRAN
(Segunda Convocatoria).

' "SERVICIO DE CONSULTOR(A PARA LA MEDICION Y EVALUACION DE: NIVEL DE SERVICIO GLOBAL,
' RUGOSIDAD (IRI), DEFLECTOMETRIA Y TIEMPO DE ESPERA EN COLA (TEC) EN LAS CONCESIONES DE
, CARRETERAS EN OPERACION 2018-2019".

En la ciudad de Lima, siendo las 10:00 horas del 29 de abril del 2019; en las instalaciones del OSITRAN,
se reunieron en la Jefatura de Logistica y Control Patrimonial de la Gerencia de Administracién, las
siguientes personas:

- THOU SU CHEN CHEN (Jefe de Logistica y Control Patrimonial).
- JHON GUTIERREZ INCA (Especialista en Contrataciones |).
- WALTER ALARCON DIAZ (Especialista en Contrataciones).

Al respecto, se precisa que, el siguiente participante presentd su propuesta a través de Mesa de Partes
de OSITRAN:

N° PARTICIPANTE PRESENTACION DE PROPUESTAS

PRESENTADO EN MESA DE PARTES,
CON N© DE TRAMITE 2019025846, A
LAS 11:59 DEL DIA 03 DE ABRIL DEL
2019. PROPUESTAEN 369 FOLIOS.

01 |ALAUDA INGENIERIA S.A. SUCURSAL DEL PERU

Con memorando N20358-19-JLCP-GA-OSITRAN, de fecha 08 de abril del 2019, la Jefatura de Logistica y
Control Patrimonial solicité a la Gerencia de Supervisién y Fiscalizacién apoyo en la Evaluacién Técnica
de las propuestas recibidas para la contratacién del “Servicio de Consultoria para la Medicion vy
Evaluacion de: Nivel de Servicio Global, Rugosidad (IRI), Deflectometria y Tiempo de Espera en Cola
(TEC) en las Concesiones de Carreteras en Operacién 2018-2019”".

Asi mismo, con Oficio Circular N20003-2019-JCLP-GA-OSITRAN, de fecha 10 de abril del 2019, la Jefatura
de Logistica y Control Patrimonial, realiz6 consulta a las 16 Concesionarias de la Red Vial de Carreteras, a
fin de que comuniquen si han mantenido o mantienen relacién contractual durante los dltimos seis (06)
meses, para el caso de empresas; y doce (12) meses para el caso del personal propuesto por dicha

,empresa; a fin de verificar los impedimentos para ser postor en el presente procedimiento de
seleccion®.

Con fecha 12 de abril del 2019, la Jefatura Logistica y Control Patrimonial recibié el Memorando N20894-
2019-GSF-OSITRAN, mediante el cual, la Gerencia de Supervisién y Fiscalizacion remite la evaluacidn
técnica de la propuesta recibida para la contratacién del “Servicio de Consultoria para la Medicién y
Evaluacion de: Nivel de Servicio Global, Rugosidad (IRI), Deflectometria y Tiempo de Espera en Cola
(TEC) en las Concesiones de Carreteras en Operacién 2018-2019”, cuyo resultado es el siguiente:

! Segun lo establecido en el articulo 8 del Reglamento para la Contratacién de Empresas Supervisoras
por parte de OSITRAN, asi como el articulo 12 de sus Disposiciones Complementarias.



No

PARTICIPANTE

RESULTADO (*)

01

ALAUDA INGENIERIA S.A. SUCURSAL DEL PERU.

PROPUESTA TECNICA “ADMITIDA”,
DEBIDO A QUE CUMPLE CON LOS
REQUISITOS TECNICOS MINIMOS
SOLICITADOS EN LOS TDR DE LOS
LINEAMIENTOS.

(*) El detalle de la Evaluacidon Técnica se Anexa al presente.

Asi también, cabe precisar que la revision de la documentacion de la propuesta técnica presentada por
el participante para el presente Procedimiento de Seleccidn, respecto al cumplimiento de los requisitos
minimos solicitados en los Lineamientas, se realizé entre los dias 08 al 12 de abril del 2019.

Por otro lado, producto de las consultas realizadas por OSITRAN a las 16 Concesionarias de la Red Vial de
Carreteras, a fin de que indiquen si han mantenido o mantienen relacion contractual durante los dltimos
seis (06) meses, para el caso de empresas; y doce (12) meses para el caso del personal propuesto por
dichas empresas; con la finalidad de verificar el impedimento legal del postor participante en el
presente procedimiento de seleccidn, se muestra a continuacion el siguiente resultado:

No

PARTICIPANTE

RESULTADO (*)

01

ALAUDA INGENIERIA S.A. SUCURSAL DEL PERU, Y EL PERSONAL

PROPUESTO PARA EL SERVICIO:

CARLOS FRANCISCO PAJUELO CUBILLAS.

TEODOLFO RAMOS GONZALES.
WILLIAM LUIS PAZ MALCA.

MIGUEL ARMANDO PELAEZ HINOSTROZA.
DAVID GERARDO VALVERDE YBARGUEN.

DANIEL MARREROS ZEGARRA.

NO SE ENCUENTRA IMPEDIDO
PARA PARTICIPAR EN EL PSD DE
PSO N°004-2018-0OSITRAN
(Segunda Convocatoria).

(*) Se Anexa al presente listado de documentos remitidos por las 16 empresas concesionarias, que
evidencia el resultado obtenido.

Cabe precisar que las empresas concesionarias remitieron sus respuestas entre el 12 y el 26 de abril del

2018.

No habiendo otro tema mdas que tratar, siendo las 10:40 horas, del mismo dia, se cierra la sesion,

suscribiendo los intervinientes, en sefial de conformidad.

M

THOU SU CHEN

Jefe de Logistica y Control Patrimonial de

la Gerencia de Administracion

-

TIERREZ INCA

Especialista en Contrataciones |

4

WALTEﬁ/ ALARCON DiAz

Especialista en Contrataciones




Listado de documentos remitidos por las 16 Empresas Concesionarias a OSITRAN respecto a consulta de impedimento Legal del Participante al PSD de PSO N2004-2018-OSITRAN

ANEXO

(Segunda Convocatoria)
pOC FECHA DE
. ECIBIDA
N'  |concesionarias enviapo | FECHA REC RESPUESTA |  DOCUMENTO RPTA RECEPCION OBSERVACION
POR EMPRESAS
) MESA PARTES
REMITIDO VIA CORREQ
t AUTOPISTA DEL NORTE S.A.C. S| 11/04/2019 sl ELECTRONICO, EL NO TIENE IMPEDIMENTO
26/04/2019
ICESIONARIA INT! NICA SUR -
2 | oM NTERGCEA si 11/04/2019 sl CARTA 3138-CIST2-OSITRAN|  15/04/2019 NO TIENE IMPEDIMENTO
TRAMO 2 S.A.
CONCESIONARIA VIAL DEL SUR 5.A - CARTA 000583-2019-
4 COVISUR S.A. A 11/04/2019 sl couets 15/04/2019 NO TIENE IMPEDIMENTO
4 INTERSUR CONCESIONES S.A. sl 11/04/2019 sl CARTA IC-411/19.1C5 24/04/2019 NO TIENE IMPEDIMENTO
TA INFR-NORV-2019-
5 NORVIAL S.A. si 11/04/2019 sl ﬁf:oA INFR-NORV-2019 12/04/2019 NO TIENE IMPEDIMENTO
OBRAINSA CONCESION DEL VALLE DEL T R -
6 - S| 11/04/2019 sl CARTACBRAINSALIN- | omyagis NO TIENE IMPEDIMENTO
ZARASA. 19
NFR-! - -
& SURVIAL S.A. H| 11/04/2019 N OCZAZJA INFR-SLRY-2015 15/04/2019 NO TIENE IMPEDIMENTO
8 CONCESION CANCHAQUE S.A.C. si 11/04/2019 si Ef;m INRRSCANVEZ0T5: 15/04/2019 NO TIENE IMPEDIMENTO
9 CONCESIONARIA lIRSA NORTE S.A. S| 11/04/2019 S| CARTA 7701-CINSA 12/04/2019 NO TIENE IMPEDIMENTO
CONCESIONARIA INTEROCEANICA SUR -
10 v sl 11/04/2019 sl CARTA 3573-CIST3-OSITRAN|  15/04/2019 NO TIENE IMPEDIMENTO
TRAMO 3 S.A.
CONCESIONARIA PERUAN -
11 ERUANADEVIAS sl 11/04/2019 s| CARTA COV-385-19 15/04/2019 NO TIENE IMPEDIMENTO
COVINCA SA.
PERU S.A.
12 CONCENONARIA VAL UEL PERU S Si 11/04/2019 SI CARTA C.0298.GT.2019 15/04/2019 NO TIENE IMPEDIMENTO
(COVIPERU)
CONCESIONARIA VIAL DEL SOL S.A. - CARTA 00645-2019-
13 T
COVISOLSA sl 11/04/2019 si i 15/04/2019 NO TIENE IMPEDIMENTO
CONSORCIO CONCESION CHANCAY -
14 pe O‘;E: :N si 11/04/2019 sl CARTA CCCH-133-19 12/04/2019 NO TIENE IMPEDIMENTO
DESARROLLO VIAL DE LOS ANDES S.A.C.
15 : sl 11/04/2019 sl CARTA 2019-10-0325 15/04/2019 NO TIENE IMPEDIMENTO
(DEVIANDES)
CON ONARIA VIAL SIERRA NORTE T - N-129-
16 | CONCES Py © si 11/04/2019 sl :’;RBA CVSN-OSITRAN-123- | 2 /0472018 NO TIENE IMPEDIMENTO
NOTA:

(*) CARTA CIRCULAR N2003-2019-JLCP-GA-OSITRAN




ANEXO

PSD DE PSO N°004-2018-OSITRAN - Segunda Convocatoria

“CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA MEDICION Y EVALUACION DE: NIVEL DE SERVICIO GLOBAL,
RUGOSIDAD (IRI), DEFLECTOMETRIA Y TIEMPO DE ESPERA EN COLA (TEC) EN LAS CONCESIONES DE CARRETERAS EN
OPERACION 2018-2019”.

EVALUACION PROPUESTA TECNICA DE ALAUDA INGENIERIA S.A. SUCURSAL DEL PERU

Verificacion de

Cumplimiento de Verificacion de

Acreditacion de

=g s r isitos R
Item Requisitos Técnicos Minimos R,ec.tu Documentos Observacién
Minimos de i
requeridos en los
Términos

Referencia (*) Lineamientos (**)

1 DEL POSTOR

1.1 |EXPERIENCIA GENERAL DEL POSTOR CUMPLE ACREDITA

1.2 [EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL POSTOR CUMPLE ACREDITA

2 DEL PERSONAL PROPUESTO (EQUIPO DE TRABAJO)

21 ING. JEFE DE PROYECTO CARLOS FRANCISCO PAJUELO CUBILLAS
2.1.1 |Calificacion CUMPLE ACREDITA
2.1.2 |Experiencia profesional minima de ocho (08) afios. CUMPLE ACREDITA

Experiencia minima de tres (03) afios como gerente o jefe de proyectos de
gestion de infraestructura vial (Estudios y/o Ejecucién y/o Conservacién y/o

2.13 CUMPLE ACREDITA
Supervision de proyectos de carreteras de pavimentos flexibles a nivel de
carpeta asfaltica o TSB).
Experiencia especifica minima de un (01) afio como gerente y/o jefe de
Itacid . . !
214 prov.e.ctos de auscul t.acmn de p‘awmentos y/o evaluacién de niveles de CUMPLE ACREDITA
servicios y/o evaluaciones funcionales y/o estructurales de carreteras de
pavimentos flexibles a nivel e carpeta asfaltica o TSB.
2.2 |ESPECIALISTA EN INGENIERIA VIAL
2.2.1 |ESPECIALISTA EN INGENIERIA VIAL N2 1 TEODOLFO RAMOS GONZALES
2.2.1.1 |Calificacién CUMPLE ACREDITA
2.2.1.2 |Experiencia profesional minima de seis (06) afios. CUMPLE ACREDITA
Experiencia general minima de tres (03) afios como especialista y/o supervisor
. iy . ) "
2213 en suelos y/o pavimentos y/o sefializacion y/o seguridad vial en Estudios y/o CUMPLE ACREDITA

Ejecucion y/o Supervisidn y/o Conservacion de proyectos de carreteras

asfaltadas (carpeta asfaltica o TSB).

Experiencia especifica minima de dos (02) afios como especialista y/o
supervisor en proyectos de auscultacién de pavimentos y/o evaluacién de
2.2.1.4 |niveles de servicios y/o evaluaciones funcionales y/o estructurales y/o CUMPLE ACREDITA
evaluaciones de rugosidad y/o deflectometria de carreteras asfaltadas
(carpeta asfaltica o TSB).

ESPECIALISTA EN INGENIERIA VIAL N2 2

222 WILLIAM LUIS PAZ MALCA
2.2.2.1 |Calificacién CUMPLE ACREDITA
2.2.2.2 |Experiencia profesional minima de seis (06) afios. CUMPLE ACREDITA

Experiencia general minima de tres (03) afios como especialista y/o supervisor
en suelos y/o pavimentos y/o sefalizacion y/o seguridad vial en Estudios y/o
Ejecucion y/o Supervision y/o Conservacion de proyectos de carreteras
asfaltadas (carpeta asféltica o TSB).

2223 CUMPLE ACREDITA

Experiencia especifica minima de dos (02) afios como especialista y/o
supervisor en proyectos de auscultacion de pavimentos y/o evaluacién de
2.2.2.4 |niveles de servicios y/o evaluaciones funcionales y/o estructurales y/o CUMPLE ACREDITA
evaluaciones de rugosidad y/o deflectometria de carreteras asfaltadas
(carpeta asfaltica o TSB).

%%}//é%

2.3 |ESPECIALISTA EN EVALUACION DE TIEMPO EN ESPERA EN COLA TEC (DOS)




ANEXO

PSD DE PSO N°004-2018-OSITRAN - Segunda Convocatoria

“CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA MEDICION Y EVALUACION DE: NIVEL DE SERVICIO GLOBAL, |
RUGOSIDAD (IRI), DEFLECTOMETRIA Y TIEMPO DE ESPERA EN COLA (TEC) EN LAS CONCESIONES DE CARRETERAS EN
OPERACION 2018-2019".

EVALUACION PROPUESTA TECNICA DE ALAUDA INGENIERIA S.A. SUCURSAL DEL PERU

Verificacion de

Cumplimiento de Verificacion de

Acreditacion de

A S e Requisitos i
Item Requisitos Técnicos Minimos 3 q Documentos Observacion
Minimos de .
4 requeridos en los
Términos

Referencia (*) Lineamientos (**)

231 ESPECIALISTA EN EVALUACION DE TIEMPO EN ESPERA EN COLA TEC N21 MIGUEL ARMANDO PELAEZ HINOSTROZA

2.3.1.1 |Calificacion CUMPLE ACREDITA

Experiencia especifica minima de:
Bk 2.3.1.2 |- Tres (3) servicios en Estudios de transito. CUMPLE ACREDITA
- Tres (3) servicios de Evaluacion de Tiempos de Espera en Cola (TEC).

2.
232 ESPECIALISTA EN EVALUACION DE TIEMPO EN ESPERA EN COLA TEC N22 DAVID GERARDO VALVERDE YBARGUEN

2.3.2.1 |Calificacion CUMPLE ACREDITA

Experiencia especifica minima de:
2.3.2.2 |- Tres (3) servicios en Estudios de transito. CUMPLE ACREDITA
- Tres (3) servicios de Evaluacién de Tiempos de Espera en Cola (TEC).

2.4 ESPECIALISTA EN PUENTES DANIEL MARREROS ZEGARRA
2.4.1 [Calificacion CUMPLE ACREDITA
2.4.2 [Experiencia profesional de seis (06) afios. CUMPLE ACREDITA

Experiencia especifica minima de tres (03) afios como especialista en disefio,
2.4.3 [supervision de la ejecucion de estructuras y/o puentes y/o ejecucion de CUMPLE ACREDITA
estructuras y/o puentes y/o conservacion de puentes.

Experiencia en el disefio, supervision de ejecucion o ejecucién de al menos dos
2.4.4 1(02) puentes, cada uno de los cuales debe tener una longitud igual o mayor a CUMPLE ACREDITA
50 metros de luz.

RESULTADO: LA PROPUESTA TECNICA DE ALAUDA INGENIERIA S.A. SUCURSAL DEL PERU CUMPLE Y ACREDITA LOS REQUISITOS TECNICOS MINIMOS ESTABLECIDOS EN LOS
LINEAMIENTOS DEL PSD DE PSO N2004-2018-OSITRAN (Segunda Convocatoria).

NOTA:

(*) Realizada por la Gerencia de Supervisidn, segin Memorando N20894-2019-GSF-OSITRAN
(**) Realizada por la Jefatura de Logistica y Control Patrimonial de la Gerencia de Administracién.



ANEXO

PSD DE PSO N°004-2018-OSITRAN

(Segunda Convocatoria)

CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA MEDICION Y EVALUACION DE: NIVEL DE SERVICIO GLOBAL, RUGOSIDAD (IRI), DEFLECTOMETRIA Y
TIEMPO DE ESPERA EN COLA (TEC) EN LAS CONCESIONES DE CARRETERAS EN OPERACION 2018-2019.

(VERIFICACION DE PRESENTACION DE DOCUMENTACION OBLIGATORIA DE SOBRE N2 01 )

POSTOR N2: 1

RAZON SOCIAL DEL POSTOR: ALAUDA
INGENIERIA S.A. SUCURSAL DEL PERU.

DOCUMENTACION DE SOBRE Ne1 - PROPUSTA TECNICA —
Ve DN e stRe el ey
NO PRESENTA

FOLIOS

1: PROPUE

Documentacién Legal
*Documento que acredite fehacientemente la representacion de quien suscribe la oferta. En el caso de consorcios, este documento
debe ser presentado por cada uno de los integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segln corresponda.

Acreditacién:

-Tratdndose de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal, apoderado o mandatario
designado para tal efecto, expedido por registros publicos (SUNARP) con una antigiiedad no mayor de treinta (30) dias calendario a la
presentacion de ofertas, computada desde la fecha de emisién.

PRESENTA 5al12
-Tratindose de personas juridicas domiciliadas en el exterior, bastara la presentacidn de carta poder, con firma legalizada por la via
consular, en la que se indiquen los poderes generales y especiales otorgados por el érgano social a las personas designadas para
encargarse del proceso de supervision, acompafada de traduccidn simple.

-En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento analogo, o del certificado de vigencia de poder]
otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario, segun corresponda, expedido por registros publicos con una antigiiedad
no mayor de treinta (30) dias calendario a la presentacién de ofertas, computada desde la fecha de emision.

iv.l

* En caso de que el postor sea una persona juridica nacional, debe presentar una Declaracién Jurada en la que se precise que cuenta
con el testimenio de la escritura plblica de constitucién de empresa y de su estatuto social, asl como las escrituras de modificacién,
cuando sea el caso.

Asimismo, en caso de que el postor sea una persona juridica extranjera deberéd precisar en la Declaracién Jurada que cuenta con PRESENTA 13
estatuto social de la empresa matriz (extranjera).

En el caso de que el Postor sea un Consorcio, cada uno de los integrantes debera presentar le referida declaracion jurada.

* En caso de ser persona juridica, debera presentar la Certificacién de Gestién de Calidad 1SO 9001 vigente relacionado al objeto
materia de |a presente convocatoria. En caso de Consorcio, debera ser cumplido por al menos uno de los consorciados.

También se podra acreditar la Certificacion de Gestion de Calidad con la presentacién de la Certificacién 1SO 9001:2015 vigente,
relacionada a las actividades de supervisién de obras. PRESENTA 14al17
Se acepta como actividad similar al objeto de la convocatoria, la siguiente: “Control de infraestructuras viarias por indicadores
(supervision del servicio de gestion mejoramiento y conservacién vial por niveles de servicio)”.

Informacidn Financiera

Declaracién Jurada de haber declarado ante SUNAT (en caso de Peru) su gestién anual durante los dos Gltimes afios. Los postores
extranjeros deben precisar en su declaracion jurada que ha efectuado la declaracién de impuesto a la renta de la institucién de su
pais de origen, correspondiente a los dos Ultimos afios fiscales. De existir postores que adn no hayan efectuado la declaracién de.
iv.2  [impuesto a la renta en su pais de origen correspondiente al afio fiscal 2018, por motivos de fechas en su calendario de impuesto a la PRESENTA 20
renta 2018, podran precisar la declaracion jurada que corresponde a los afios 2017 y 2016.

En caso de Consorcio, la Declaracidn Jurada deberd ser presentada por cada uno de los integrantes.

Formato N? 1: Identificacién del Postor.

iv.3 . PRESENTA 22
En el caso de que el Postor sea un Consorcio, cada una de las empresas integrantes debera presentar por separado el Formato N2 1.

Declaracién Jurada de acuerdo a lo establecido en el Formato N2 3.

iv.4 N : A PRESENTA 24
En el caso de que el Postor sea un Consorcio, cada una de las empresas integrantes deberd presentar por separado el Formato N2 3.

P -

iv.5 [Formato N2 4: Promesa de Consorcio. NO APLICA

iv.6 [Formato N'S, Experiencia del postor, detallando la documentacién presentada para acreditar la experiencia del postor PRESENTA 26 al 254

iv.7 |Formato N2 6, Personal propuesto (equipo de trabajo) para el servicio. PRESENTA 256

iv.8 |Formato N 7, Curriculum vitae del personal propuesto para el servicio. PRESENTA 258 al 360 V\]
.9 Formato N® 8, Carta de compromiso del personal para el servicio. PRESENTA 362 al 367

iv.10 (Formato N2 2, Declaracién Jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia y documentacidn que acredite su cumplimiento. PRESENTA 369

EL POSTOR CUMPLE CON PRESENTAR LOS DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DEL SOBRE N2 1 (SI/NO) ==> S| CUMPLE




Asunto

Referencia

Fecha

MEMORANDO N° 0894-2019-GSF-OSITRAN

THOU SU CHEN
Jefe de Logistica y Control Patrimonial

Apoyo en la Evaluacién Técnica de las propuestas recibidas para la
Contratacién del “Servicio de Consultoria para la Medicion y Evaluacién de:
Nivel de Servicio Global, Rugosidad (IRI), Deflectometria y Tiempo de Espera
en Cola (TEC) en las Concesiones de Carreteras en Operacién 2018-2019".
PSD de PSO N° 004-2018-OSITRAN (Segunda Convocatoria)

Memorando N° 0358-2019-JLCP-GA-OSITRAN (08/04/2019)

Lima, 11 de abril de 2019

Me dirijo a usted con relacién al memorando de la referencia, mediante el cual nos solicitd realizar la
evaluacion técnica, verificando si los postores cumplen con los requisitos solicitados en los Términos
de Referencia, especificamente los referidos a la experiencia especifica del postor y la experiencia
del personal propuesto.

Al respecto, adjunto al presente se remite la evaluacion técnica de la Unica propuesta recibida del
postor ALAUDA INGENIERIA S.A. SUCURSAL DEL PERU para la Contratacion del “Servicio de
Consultoria para la Medicion y Evaluacion de: Nivel de Servicio Global, Rugosidad (IRI),
Deflectometria y Tiempo de Espera en Cola (TEC) en las Concesiones de Carreteras en Operacion
2018-2019" (Segunda Convocatoria), la misma que fue realizada del 09 al 11 de abril de 2019.

Atentamente,

NT: 2019027035

FRANCISCO JARAMILLO TARAZONA
Gerente de Supervisién y Fiscalizacion

Se adjunta: EVALUACION TECNICA - PSD DE PSO N°004-2018 (Anexos 1, 2y 3)

Elaborado por:  AGarcia

NT Salida: 2019028635

Visado por: VEGA VASQUEZ John
Albert FAU 20420248645 hard
Motivo: Firma Digital

Fecha: 12/04/2019 14:01:01 -0500

Visado por: GARCIA CAYCHO Abel
Heran FAU 20420248645 soft
Motive: Firma Digital

Fecha: 11/04/2019 17:08:37 -0500



ANEXO 1

PSD DE PSO N°004-2018-OSITRAN Segunda Convocatoria

“CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA MEDICION Y EVALUACION DE: NIVEL DE SERVICIO
GLOBAL, RUGOSIDAD (IRI), DEFLECTOMETRIA Y TIEMPO DE ESPERA EN COLA (TEC) EN LAS CONCESIONES DE
CARRETERAS EN OPERACION 2018-2019”.

EVALUACION TECNICA

ltem

RTM / FACTOR DE EVALUACION

1. ALAUDA INGENIERIA S.A. SUCURSAL DEL PERU

RTM

Observacién

DEL POSTOR

[EXPERIENCIA GENERAL DEL POSTOR

CUMPLE

[EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL POSTOR

CUMPLE

Verificar la validez de la conformidad del servicio N*
1

DEL PERSONAL PROPUESTO (EQUIPO DE TRABAJO)

24

ING. JEFE DE PROYECTO

CARLOS FRANCISCO PAJUELO
CUBILLAS

21

Calificacion

CUMPLE

212

Experiencia profesional minima de ocho (08) afios.

CUMPLE

Experiencia minima de tres (03) afios como gerente o jefe de proyectos
de gestion de Infraestructura vial (Estudios y/o Ejecucion y/o
Conservacion y/o Supervision de proyectos de carreteras de
pavimentos flexibles a nivel de carpeta asfiltica o TSB).

CUMPLE

Experiencia especifica minima de un (01} afio como gerente y/o jefe de
proyectos de auscultacion de pavimentos y/o evaluacion de niveles de
servicios y/o evaluaciones funcionales y/o estructurales de carreteras
de pavimentos flexibles a nivel e carpeta asfiltica o TSB

CUMPLE

22

ESPECIALISTA EN INGENIERIA VIAL

2.2,

ESPECIALISTA EN INGENIERIA VIAL N° 1

TEODOLFO RAMOS GONZALES

2211

Calificacion

CUMPLE

2212

Experiencia profesional minima de seis (06) afios.

CUMPLE

2213

Experiencia general minima de tres (03} afios como especialista y/o
supervisor en suelos y/o pavimentos y/o seflalizacion y/o seguridad vial|
en Estudios y/o Ejecucién y/o Supervision y/o Conservacion de
proyectos de carreteras asfaltadas (carpeta asfaltica o TSB),

CUMPLE

2214

Experiencia especifica minima de dos (02) afios como especialista y/o
supervisor en proyectos de auscultacién de pavimentos y/o evaluacién
de niveles de servicios y/o evaluaciones funcionales y/o estructurales
y/o evaluaciones de rugosidad y/o deflectometria de carreteras

|asfaltadas (carpeta asfaltica o TSB).

CUMPLE

222

ESPECIALISTA EN INGENIERIA VIAL N° 2

WILLIAM LUIS PAZ MALCA

2221

Calificacién

CUMPLE

2222

Experiencia profesional minima de seis (06) afios

CUMPLE

2223

Experiencia general minima de tres (03) aflos como especialista y/o
supervisor en suelos y/o pavimentos y/o sefializacién y/o seguridad vial
en Estudios y/o Ejecucion y/o Supervision y/o Conservacion de
proyectos de carreteras asfaltadas (carpeta asfiltica o TSB)

CUMPLE

2224

Experiencia especifica minima de dos (02] afios como especialista y/o
supervisor en proyectos de auscultacion de pavimentos y/o evaluacién
de niveles de servicios y/o evaluaciones funcionales y/o estructurales
y/o evaluaciones de rugosidad y/o deflectometria de carreteras
asfaltadas (carpeta asfaltica o TSB).

CUMPLE

OSITRAN

Firmada por
GARGCIA CAYCHO
Abel Heman FAU
20420248645 soft
Motivo: Firma
Digtal

Fecha: 11/04/2018
17,08.18 -0500



ANEXO 1

PSD DE PSO N°004-2018-OSITRAN Segunda Convocatoria

“CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA MEDICION Y EVALUACION DE: NIVEL DE SERVICIO
GLOBAL, RUGOSIDAD (IRI), DEFLECTOMETRIA Y TIEMPO DE ESPERA EN COLA (TEC) EN LAS CONCESIONES DE
CARRETERAS EN OPERACION 2018-2019”.

EVALUACION TECNICA

ESPECIALISTA EN EVALUACION DE TIEMPO EN ESPERA
EN COLA TEC (DOS)

ESPECIALISTA EN EVALUACION DE TIEMPO EN ESPERA MIGUEL ARMANDO PELAEZ
231 [EN COLATEC N°1
HINOSTROZA

2.3.11 |Calificacion CUMPLE

Experiencia especifica minima de
2.3.1.2 (- Tres (3) servicios en Estudios de transito. CUMPLE
- Tres (3) servicios de Evaluacion de Tiempos de Espera en Cola (TEC)

|ESPECIALISTA EN EVALUACION DE TIEMPO EN ESPERA DAVID GERARDO VALVERDE
232 [EN COLATEC N°2
YBARGUEN

2.3.2.1|Calificacion CUMPLE

Experiencia especifica minima de:
2.3.2.2 |- Tres (3] servicios en Estudios de transito. CUMPLE
- Tres (3) servicios de Evaluacion de Tiempos de Espera en Cola (TEC).

24 |ESPECIALISTA EN PUENTES DANIEL MARREROS ZEGARRA

241 |Calificacién CUMPLE

2.4.2 |Experiencia profesional de seis (06) afios. CUMPLE

Experiencia especifica minima de tres (03) afios como especialista en
2.4.3 |disefio, supervisién de la ejecucion de estructuras y/o puentes y/o CUMPLE
ejecucion de estructuras y/o puentes y/o conservacion de puentes.

Experiencia en el disefio, supervisién de ejecucion o ejecucién de al
2.4.4 |menos dos (02) puentes, cada uno de los cuales debe tener una CUMPLE
longitud igual @ mayor a 50 metros de luz.

FECHA DE EVALUACION: DEL9 AL 11 DE ABRIL DE 2019




Experiencia general del Postor

ALAUDA INGENIERIA 5.A. SUCURSAL DEL PERU

Sparticipacio
n
(en caso de Observacio
CONTRATO FECHA DEL SERVICIO Tiempo Moneda |Tipo de de cio) jon  |n
N°  |CUENTE OBJETO DEL CONTRATO N* Fecha Presentacion [FECHA INICIO |FECHA TERMING |experiencia venta (sole|(soles/euros) conformidad
suscripcion | contrato servicio servicio
El Comité
Ad Hac
presidida
por la ILCP
0 a quien
correspond
e debera
verificar la
validez la
Servicio de Consultoria para la Medicion y Evaluacion de Niveles de Servicio, conformida
Rugosidad (IR1), Deflectometria y Tiempo de Espera en Cola (TEC) en las Concesiones d del
1{OSITRAN de Carreteras en Operaciones 2017-2018 044-2017-0SITRAN 07/11/2017 |CUMPLE 22/11/2017 24/09/2018 0.00|SOLES 3,286,444.30 100% |CUMPLE servicio.
Asistencia al Servicio de Gestion y Conservacion Vial por Niveles de Servicio del Contrato de Servicios
Corredor Vial: Puente Chuquicara - Cabana - Pallasca - Santiago de Chuco - Shorey y  |de Asistencia Tecnica y
2|Consorcio Alvac - Johesa Tauca - Bambas - Dv. Sihuas Consultoria 27/06/2013|CUMPLE 28/06/2013] 28/06/2018 5.07[SOLES 5,992,136.44 100% |CUMPLE
Disefio y elaboracion del Programa de Gestion Vial, detallado en los Terminos de
Referencia del Contrato de Servicio N* 126-2015-MTC/20 - "Servicio de Gestion,
¥ C Vial por niveles de servicio del Corredor Vial Emp. PE
15 (Dv. Aplao) - Corire - Aplao - Chuquibamba - Arma - Cotahuasi - Charcana - [Contrato de locacion
Accopampa - Dv. Sayla - Pampachacra - Ushua - Oylo - Dv. Sequello - Marcabamba - |de servicios de
3| Consorcio Alvac - Johesa Emp. PE-32C (Pausa) - Maran® consultoria 30/11/2015 |CUMPLE 30/11/2015 23/09/2016 0.83|SOLES 3,976,589.59 100% |CUMPLE
C para la del del lado norte de la via de
evitamiento del Km. 6+020 al 10+445, resultado final Expediente Tecnico de Obra que
permita a ls empresa Concesionaria realizar operaciones para rehabilitar el Orden de compra N*
4|LAMSAC LINEA AMARILLA imento del lado norte de la Via del Km. 64020 al 10+445 4500023274 17/06/2013 | CUMPLE 17/06/2013 30/11/2013 0,4350&5 250,000.00, 100% |CUMPLE
Consultoria Auditoria de Segundad Vial: Consultoria para la Auditoria vial de la via
evitamiento y expediente tecnico de obra para la seccion 1 de VPR. Estudio de todas |Orden de compra N*
5| LAMSAC LINEA AMARILLA  |las mejoras preventivamente la seguridad vial 4500020457 21/05/2013 |CUMPLE 01/06/2013 31/10/2013 0.42|soles 185,000.00) 100% |CUMPLE
Inspeccian de trabajos relativos a la conservacion y explotacion de las siguientes
|autopistas: Autopista de peaje R-3 de Madrid a Arganda del Rey, R-5 de Madrid a
Navalcarnero y M-50 entre las carreteras A1y A-2. Autopista de peaje R-4 de Madrid|
3 Ocafta. Tramo: M-50, subtrama desde la carretera A-4 hasta la carretera A-2, del Contrato de
[Ministerio de Fomento de  [eje sureste; tramo M-40-M-50 y de la prolongacion de la concexion de la carretera A- | Consultoria y
6[Espafia 2conel estey de la M-50. Autopista de peaje Eje Aeropuerto Asistencia 28/07/2008 |[CUMPLE 28/07/2008 28/07/2010 2.03soles (%) 1,815,653.43 50%|CUMPLE
Ministerio de Fomento de Elaboracion de informes previos en la supervision de proyectos de la subdireccion
Espaiia general de conservacion y explotacion y atro tipo de informe Contrato de Servicios 28/12/2009 JCUMPLE 28/12/2009 28/12/2015 6.09]soles (*) 46,413,252.53 100% |CUMPLE
Asistentia Tecnica a la Seciedad Concesionaria en la supervision de proyectos y
Sociedad Concesionaria de la [direccion de las obras ejecutadas para la Concesionaria de la Autovia A-3, Tramo: Contrato de Asesoria
8|Autovia A4 SA. Puerto Lapice: Venta Cardenas, Provincia de Ciudad Real Tecnica 01/03/2008 |CUMPLE 01/03/2008 31/07/2013 5.49]soles (*) 7,486,828.20) 100% |CUMPLE
Asistencia a la Sociedad Concesionaria en la direccion de la obra a ejecutar en la fase
de construccion del Area 1 del Contrato de Concesion de obras publicas denominado
"Contrato de ejecucion, conservacion y explotacion de la Autovia de |a Plata (A-66)
Sociedad Concesionaria entre Benavente y Zamora. Tramos: A 6 Castrogonzalo - Santovenia del £sla, Contrato de Asesoria
9| Autovia de la Plata S.A. Santovenia del Esla - Fontanillas de Castro, Fontanillas de Castro - Zamora® Tecnica 14/05/2013 {CUMPLE 14/05/2013 31/08/2015 2.33|soles (*) 1,729,596.76, 30% |CUMPLE
Inspeccion de los contratos de concesion de obras publicas para la conservacion y
explotacion de la Autovia de primera generacion: Atuvia de Levante A-3 del Pk.
Ministerio de Fomento de 70,700 al 177,530 y la Autovia A-31 del Pk. 0,000 al 29,800. Tramo LP. Madrid/
10|Espafia Cuenca-LP. Cuenca / Albacete Contrato de Servicios 14/04/2014 [CUMPLE 22/04/2014 22/04/2016 soles (*) 4,124,343.53 100% |[CUMPLE
[TOTAL CUMPLE > 5 afios 75,259,844.78 CUMPLE
[CUMPLE
Experiencia en la especialidad del Postor
ALAUDA S.A. SUCURSAL DEL PERU
participacio
n
fen caso de
CONTRATO FECHA DEL SERVICIO Tiempo Moneda |Tipo de de i0) Condiciones de especialidad Observacion
N [CLIENTE [(OBJETO DEL CONTRATO N Fecha Presentacion |FECHA INICIO [FECHA TERMINO [servicio compra {so| (soles/euros) conformidad  [a) b) c) d)
suscripcion |contrato servicio
|E1 Comité Ad Hoc presidida por
Servicio de Consultoria para la Medicion y Evaluacion de Niveles de Servicio, la ILCP o a quien corresponde
Rugosidad (IR1), Deflectometria y Tiempo de Espera en Cola (TEC) en las Concesiones debera verificar la validez la
1| OSITRAN de Carreteras en Operaciones 2017-2018 044-2017-0SITRAN 07/11/2017|CUMPLE 22/11/2017| 24/09/2018 0.85|SOLES 3,286,444.30, 100% [CUMPLE S| CUMPLE del servicio.
Asistencia al Servicio de Gestion y Conservacion Vial por Niveles de Servicio del Contrato de Servicios
(Corredor Vial: Puente Chuquicara - Cabana - Pallasca - Santiago de Chuco - Shoreyy  [de Asistencia Tecnicay
2|Consorcio Alvac - lohesa Tauca - Bambas - Dv. Sihuas Ce 27/06/2013 [CUMPLE 28/06/2013| 28/06/2018| 5.07|SOLES 5,992,136.44) 100% [CUMPLE S CUMPLE |SI CUMPLE




e e

Disefo y elaboracion del Programa de Gestion Vial, detallado en los Terminos de
Referencia del Contrato de Servicio N° 126-2015-MTC/20 - “Servicio de Gestion,
Mejoramiento y Conservacion Vial por niveles de servicia del Corredor Vial Emp. PE-

15 (Dv. Aplao) - Corire - Aplao - Chuquibamba - Arma - Cotahuasi - Charcana - Contrato de locacion
Accopampa - Ov. Sayla - Pampachacra - Ushua - Oylo - Dv. Sequello - Marcabamba - |de servicios de
3|Consorcio Alvac - Johesa Emp. PE-32C (Pausa) - Maran™ 30/11/2015|CUMPLE 30/11/2015 23/09/2016 0.83|SOLES 3,976,589.59 100% | CUMPLE(®*) S| CUMPLE |SI CUMPLE

Inspeccion de trabajos relativos a la conservacion y explotacion de las siguientes
autopistas: Autopista de peaje R-3 de Madrid a Arganda del Rey, R-5 de Madrid a
Navalcarnero y M-50 entre las carreteras A-1y A-2. Autopista de peaje R-4 de Madrid
a Ocafia. Tramo: M-50, subtramo desde |a carretera A-4 hasta la carretera A-2, del  |Contrato de
Ministerio de Fomento de  |eje sureste; tramo M-40-M-50 y de la prolongacion de la concexion de |a carretera A- |Consultoria y

6|Espana 2 con el distribuidor este y de la M 50. Autopista de peaje Eje Acropuerta Asistencia 28/07/2008|CUMPLE 02/07/2008] _ 28/07/2010) 2.10]so0les (*) 4.383] 181565343 50%|cumpLE S| CUMPLE [sI CUMPLE |51 cuMPLE
TOTAL 8.85] 15,070,823 76 S| CUMPLE_|S1 CUMPLE |S| CUMPLE |51 CUMPLE
(%) Conwertido a soles >3 ahos CUMPLE CUMPLE

(**) Contrato en servicio, ha presentado certificado de prestacion parcial




Q\

JEFE DE PROYECTO
CARLOS FRANCISCO PAJUELO CUBILLAS

Titulo Universidad Ricardo Palma 08/02/1989 CUMPLE
cip 35795
Profesion Ing. Civil CUMPLE
Condicion Habilitado CUMPLE
ESTUDIOS CONCLUIDOS EN MAESTRIA UNIVERSITARIA EN INGENIERIA ORIENTADAS A LA GESTION DE INFRAESTRUCTURA: CUMPLE
UNIVERSIDAD TITULO ESPECIALIDAD ANO
Maestria en Ingenieria Civil
con mencion en Ingenieria
UNIVERSIDA DE PIURA DIPLOMA Vial 2012-2014
Diplomado en Gestion Vial
UNIVERSIDA DE PIURA DIPLOMA 2012-2013 2012-2013
Experiencia profesional minima 08 afios:
N° |EMPRESA O ENTIDAD Cargo PERIODO
DEL AL TIEMPO
(ANOS)
1|ALAUDA INGENIERIA S.A. SUCURSAL DEL PERU Ingeniero Jefe de proyecto 14/11/2017 22/11/2018 1.04
2|CONSORCIO ALVAC JOHESA Gerente vial 02/05/2017 13/11/2017 0.54
3|MOTA-ENGIL Gerente de proyecto 01/07/2012 28/10/2015 3.37
4|MOTA-ENGIL Ingeniero Residente 30/06/2011 30/06/2012 1.02
Ingeneiro Residente Jefe de
5[INGENIERQOS CIVILES Y CONTRATISTAS GENERALES Proyecto 01/04/2010 30/06/2011 1.26
Ingeneiro Residente Jefe de
6|CONSORCIO GESTION DE CARRETERAS 2 Proyecto 01/06/2009 31/03/2010 0.84
Ingeniero Residente Jefe de
7|INGENIEROS CIVILES Y CONTRATISTAS GENERALES {Frente 01/01/2009 31/05/2009 0.42
8|CONSORCIO VIAL ANCASH Ingeniero Residente 21/02/2008 20/05/2008 0.25
TOTAL 8.74
Experiencia profesional minima 03 afios como gerente o jefe de proyecto de gestion de infraestructura vial (Estudios y/o ejecuciony/o conservacion y/o
supervision de proyectos de carreteras de pavimentos flexibles a nivel de carpeta asfaltica o TSB)
N° |EMPRESA O ENTIDAD Cargo PERIODO
DEL AL TIEMPO
(ANOS)
2|CONSORCIO ALVAC JOHESA Gerente vial 02/05/2017 13/11/2017 0.54
3|MOTA-ENGIL Gerente de proyecto 01/07/2012 28/10/2015 3.37
TOTAL 3.91

Flrmiads por
GARCIA CAYCHO
Abel Hernan FAU

OSITRAN 555 [t
Motr

a: 110472019
17:07:52 -0500

CUMPLE

CUMPLE



Experiencia profesional especifica minima 01 afio como gerente y/o jefe de proyectos de auscultacion de pavimentos y/o evaluacion de niveles de servicio
y/o evaluaciones funcionales y/o estructurales de carreteras de pavimentos flexibles a nivel de carpeta asfaltica o TSB:

N°® |EMPRESA O ENTIDAD Cargo PERIODO
DEL AL TIEMPO
(ANOS)
1|ALAUDA INGENIERIA S.A. SUCURSAL DEL PERU Ingeniero Jefe de proyecto 14/11/2017 22/11/2018 1.04
TOTAL 1.04
INGENIERO VIAL N° 1
TEODOLFO RAMOS GONZALES
Titulo Universida Nacional de San M 12/03/2002 CUMPLE
Cip 69194
Profesion Ing. Civil CUMPLE
Condicion Habilitado CUMPLE
Experiencia profesional minima 06 afios:
N® [EMPRESA O ENTIDAD Cargo PERIODO
DEL AL TIEMPO
(ANOS)
1|ALAUDA INGENIERIA S.A. SUCURSAL DEL PERU Ingeniero Coordinador 22/11/2017 07/11/2018 0.97
29/09/2016 22/11/2017 1.16
2|MTC-PROVIAS NACIONAL Ingeniero Supervisor Il 23/08/2010 31/01/2013 2.48
3|ALAUDA INGENIERIA S.A. SUCURSAL DEL PERU Supervisor 01/07/2013 01/11/2013 0.34
3|ALAUDA INGENIERIA S.A. SUCURSAL DEL PERU Supervisor 01/11/2013 30/01/2015 1.26
3|ALAUDA INGENIERIA S.A. SUCURSAL DEL PERU Supervisor 30/01/2015 30/11/2015 0.84
3|ALAUDA INGENIERIA S.A. SUCURSAL DEL PERU Supervisor 30/11/2015 29/09/2016 0.84
TOTAL 7.91

Experiencia profesional minima 03 afios como especialista y/o supervisor en suelos y/o pavimentos y/o sefializacion y/o seguridad vial en Estudios y/o

Ejecucion y/o supervision y/o conservacion de proyectos de carreteras asfaltadas (carpeta asfaltica o TSB):
N° |EMPRESA O ENTIDAD Cargo PERIODO
DEL AL TIEMPO
(ANOS)
2|MTC-PROVIAS NACIONAL Ingeniero Supervisor Il 23/08/2010 31/01/2013 2.48
3|ALAUDA INGENIERIA S.A. SUCURSAL DEL PERU Supervisor 01/11/2013 30/01/2015 1.26
TOTAL 3.74

CUMPLE

CUMPLE

traslape
traslape

>6 ANOS

CUMPLE

>3 ANOS



Experiencia profesional minima 02 afios como especialista y/o supervisor en proyectos de auscultacion de pavimentos y/o evaluacion de niveles de servicio

y/o evaluaciones funcionales y/o estructurales y/o evaluaciones de rugosidad y/o deflectometria de carreteras asfaltadas (carpeta asfaltica o TSB):
N° [EMPRESA O ENTIDAD Cargo PERIODO
DEL AL TIEMPO
(ANOS)
3|ALAUDA INGENIERIA S.A. SUCURSAL DEL PERU Supervisor 01/07/2013 01/11/2013 0.34
3|ALAUDA INGENIERIA S.A. SUCURSAL DEL PERU Supervisor 30/01/2015 30/11/2015 0.84
3|ALAUDA INGENIERIA S.A. SUCURSAL DEL PERU Supervisor 30/11/2015 29/09/2016 0.84
TOTAL 2.03
INGENIERO VIAL N° 2
WILIAM LUIS PAZ MALCA
Titulo Universidad de San Martin de 06/07/1995 CUMPLE
cip 49121
Profesion Ing. Civil CUMPLE
Condicion Habilitado CUMPLE
Experiencia profesional minima 06 afos:
N°® |EMPRESA O ENTIDAD Cargo PERIODO
DEL AL TIEMPO
(ANOS)
1|ALAUDA INGENIERIA S.A. SUCURSAL DEL PERU Especialista en Ingenieria Vial 06/12/2017 18/01/2018 0.12
1|ALAUDA INGENIERIA S.A. SUCURSAL DEL PERU Especialista en Ingenieria Vial 18/01/2018 22/11/2018 0.86
Especialista en suelos y
2|CONSQRCIO VIAL SANCHEZ CARRION pavimentos Il 01/07/2008 31/03/2009 0.76
Especialista en suelos y
3|CONSORCIO VIAL PUMAHUASI pavimentos 14/04/2009 30/04/2010 1.06
Especialista en suelos y
4|CONSORCIO VIAL CHACHAPOYAS pavimentos Il 20/04/2008 30/06/2008 0.20
INGENIERO DE SUELOS Y
5|HOB CONSULTORES S.A. PAVIMENTOS 20/01/2000 30/08/2000 0.62
6|HOB CONSULTORES S.A. JEFE DE SUPERVISION 16/07/2007 28/02/2008 0.63
Supervisor de Planta en la
Unidad Zonal de
7|PROVIAS RURAL - MTC Huancavelica 05/05/2003 13/03/2006 2.90
TOTAL 7.14
Experiencia profesional minima 03 afios como especialista y/o supervisor en suelos y/o pavimentos y/o sefializacion y/o seguridad vial en Estudios y/o
[N° [EMPRESA O ENTIDAD |cargo PERIODO

CUMPLE

>2 ANOS

CUMPLE

>6 ANOS

CUMPLE



DEL AL TIEMPO
(ANOS)
Especialista en suelos y
4|CONSORCIO VIAL CHACHAPOQOYAS pavimentos Il 20/04/2008 30/06/2008 0.20
INGENIERO DE SUELOS Y
5|HOB CONSULTORES S.A. PAVIMENTOS 20/01/2000 30/08/2000 0.62
6|HOB CONSULTORES S.A. JEFE DE SUPERVISION 16/07/2007 28/02/2008 0.63
Supervisor de Planta en la
Unidad Zonal de
7|PROVIAS RURAL - MTC Huancavelica 05/05/2003 13/03/2006 2.90
TOTAL 4.34|>3 ANOS

Experiencia profesional minima 02 afios como especialista y/o supervisor en proyectos de auscultacion de pavim

entos y/o evaluacion de niveles de servicio CUMPLE

N° |EMPRESA O ENTIDAD Cargo PERIODO
DEL AL TIEMPO
(ANOS)
1|ALAUDA INGENIERIA S.A. SUCURSAL DEL PERU Especialista en Ingenieria Vial 06/12/2017 18/01/2018 0.12
1|ALAUDA INGENIERIA S.A. SUCURSAL DEL PERU Especialista en Ingenieria Vial 18/01/2018 22/11/2018 0.86
Especialista en suelos y
2|CONSORCIO VIAL SANCHEZ CARRION pavimentos | 01/07/2008 31/03/2009 0.76
Especialista en suelos y
3|CONSORCIO VIAL PUMAHUASI pavimentos 14/04/2009 30/04/2010 1.06
TOTAL 2.79|>2 ANOS
Especialista en Evaluacion de Tiempo en Espera en Cola (TEC) N° 1
MIGUEL ARMANDO PELAEZ HINOSTROZA
Titulo Universidad Nacional Federicc 15/02/2016 CUMPLE
cip 192040
Profesion Ing. De Transportes CUMPLE
Condicion Habilitado CUMPLE
Experiencia profesional minima 03 Estudios de transito: CUMPLE
N® |EMPRESA O ENTIDAD Cargo PERIODO
DEL AL TIEMPO

(ANQS)




=

ALAUDA INGENIERIA S.A. SUCURSAL DEL PERU

Estudio de trafico para el
servicio de gestion y
conservacion vial por niveles
de servicio del Corredor Vial
Emp. PE-1S - Armas -
Plazapata - y Puente Los
Maestros - Los Molinos
Huaylas

01/05/2017

31/08/2017

0.34

[y

ALAUDA INGENIERIA S.A. SUCURSAL DEL PERU

Estudio de Trafico para el
Servicio de Gestion Vial por
Niveles de servicio del
Corredor Vial: Puente
Chuquicara - Cabana -
Pallasca - Santiago de Chuco -
Shorey y Tauca - Bambas -
Dv. Sihuas

31/08/2017

30/11/2017

ALAUDA INGENIERIA S.A. SUCURSAL DEL PERU

Estudio de Trafico para el
Servicio de Gestion Vial por
Niveles de servicio del
Corredor Vial: Puente
Chuquicara - Caban- Pallasca A
Santiago de Chuco - Shorey y
Tauca - Dv. Sihuas

01/03/2018

30/06/2018

0.34

—

ALAUDA INGENIERIA S.A. SUCURSAL DEL PERU

Estudio de Trafico para el
Servicio Contrato de Servicio
de Gestion y Conservacion
vial por niveles de servicio
del Corredor Vial: Emp. PE -
IS (Chincha) - Armas -
Plazopata y Puentes Los
Maestros - Los Molinos -
Huaytara

01/08/2018

31/10/2018

0.25

N° SERVICIOS DE ESTUDIOS DE TRAFICO

H

>3 CUMPLE

1.18

Expe

riencia profesional minima 03 servicios de Evaluaci

on de Tiempo de Espera en Cola (TEC)

N°

EMPRESA O ENTIDAD

Cargo

PERIODO

DEL

AL

TIEMPO
(ANOS)

CUMPLE



N

CB CUBA BARBA CONSULTORES EN INGENIERIA

Ampliacion de Planta
Algodonera Peruana - Ate

N

CB CUBA BARBA CONSULTORES EN INGENIERIA

Nuevo Laboratorio PERUBAR
Callao

Modulo J - Centro Aereo

2|CB CUBA BARBA CONSULTORES EN INGENIERIA Comercial - Callao
2|CB CUBA BARBA CONSULTORES EN INGENIERIA Edificio Multifamiliar Varela 01/11/2016 30/04/2017 0.50
3|VERA & MORENO S.A. CONSULTORES S.A. Trafico y TEC 01/07/2015 31/10/2015 0.34
3|VERA & MORENO S.A. CONSULTORES S.A. Trafico y TEC 02/01/2016 31/03/2016 0.25
N° SERVICIOS DE EVALUACION TEC 6(>3 CUMPLE 1.09
Especialista en Evaluacion de Tiempo en Espera en Cola (TEC) N° 2
DAVID GERARDO VALVERDE YBARGUEN
Titulo Universidad Nacional Federicc 12/10/2001 CUMPLE
cip 202353
Profesion Ing. De Transportes CUMPLE
Condicion Habilitado CUMPLE
Experiencia profesional minima 03 Estudios de transito:
N° |EMPRESA O ENTIDAD Cargo PERIODO
DEL AL TIEMPO
(ANOS)
Estudio de Trafico para el
servicio de gestion,
mejoramiento y
conservacion vial por niveles
de servicio del Corredor Vial:
Em. AR-105 (Acoy) -
Andamayo - Viraco - Dv.
Machahuay - Andagua - Ayo -
Huambo - Cabanaconde -
Chivay - Vizcachane - Emp.
1|MVC Ingenieros PE - 34A (Dv. Vizcachane) 01/04/2018 30/04/2018 0.08

CUMPLE



MVC Ingenieros

Estudio de Trafico para el
Servicio de Gestion,
mejoramiento y
conservacion vial por Niveles
de servicio del Corredor Vial
Cafete Lunahuana - Dv.
Yauyos - Ronchas - Chupaca -
Huancayo-Dv. Pampas

01/10/2018

31/10/2018

0.08

MVC Ingenieros

Estudio de trafico para el
relevamiento de informacion
tipo | Gestion, Mejoramiento
y Conservacion Vial por
niveles de servicio del
Corredor Vial Pro Region
Puno - Paquete 01

01/11/2018

15/12/2018

0.12

[

MVC Ingenieros

Estudio de Trafico para el
Revelamiento de
Informacion Tipo | Gestion,
Mejoramiento y
Conservacion Vial por niveles
de servicio del Corredor Vial
Pro Region Puno - Paquete
02

01/11/2018

15/12/2018

0.12

N°® SERVICIOS DE ESTUDIOS DE TRAFICO

4

>3 CUMPLE

0.41

Expe

riencia profesional minima 03 servicios de Evaluaci

on de Tiempo de Espera en Cola (TEC)

N°

EMPRESA O ENTIDAD

Cargo

PERIODO

DEL

AL

TIEMPO
(ANOS)

CUMPLE



Estudio de Transito y Estudio
de Impacto Vial para la
elaboracion de Expediente
Tecnico y Ejecucion de la
obra: Mejoramiento de la
Carretera Departamental
urta PI-101: Emp. P1 100
Negritos - Vichayal -Puente
Simon Rodriguez - Pueblo

1|MVC Ingenieros Nuevo Colan. 20/09/2018 12/10/2018 0.06
Estudio de Transito y Estudio
de Impacto Vial para el
Estudio Definitivo del
Proyecto "Construccion del
Puente Santa Rosa, Accesos,
Rotonda y Paso a Desnivel,
1|MVC Ingenieros Region Callao" 20/12/2018 14/01/2019 0.07
Estudio de Transito Vial en el
Area de Influencia del Ovalo
Monitor Av. Javier Prado
interseccion con la Av. Las
Palmeras - Av. Golf Los Incas,
1|MVC Ingenieros distrito de la Molina 20/08/2018 15/09/2018 0.07
N° SERVICIOS DE TEC 3|"=a3 CUMPLE 0.20
Especialista en Evaluacion de Puentes
DANIEL MARREROS ZEGARRA
Titulo Universidad Nacional Ingenier 12/10/2001 CUMPLE
Clp 68593
Profesion Ing. Civil CUMPLE
Condicion Habilitado CUMPLE
ESTUDIOS CONCLUIDOS EN MAESTRIA UNIVERSITARIA EN INGENIERIA ORIENTADAS A LA GESTION DE INFRAESTRUCTURA: CUMPLE
UNIVERSIDAD TITULO ESPECIALIDAD ANO
Maestria Ciencias con
mencion en Ingenieria
Universidad Nacional de Ingenieria Constancia Estructural




il

Experiencia profesional minima 06 afos:
N® |EMPRESA O ENTIDAD Cargo PERIODO
DEL AL TIEMPO
(ANOS)
Especialista en evaluacion de
1|ALAUDA INGENIERIA S.A. SUCURSAL DEL PERU puentes 03/09/2018 13/09/2018 0.03
‘ Especialista en evaluacion de
1|ALAUDA INGENIERIA S.A. SUCURSAL DEL PERU puentes 13/09/2018 22/11/2018 0.19
2|SIMA Ingeniero Residente 01/09/2009 31/10/2010 1.18
2|SIMA Ingeniero Residente 01/11/2010 30/06/2011 0.67
3|SIMA Ingeniero Residente 01/03/2007 31/07/2008 1.44
3[SIMA Ingeniero Residente 01/08/2008 30/11/2008 0.34
3[SIMA Ingeniero Residente 01/12/2008 31/01/2009 0.17
3[SIMA Ingeniero Residente 01/02/2009 31/08/2009 0.59
4|CONSORCIO ASP Consultor Estructural 01/09/2011 30/04/2012 0.67
5|ODREBRECHT Residente de Obra 01/02/2013 31/12/2015 2.95
6[IIRSA NORTE Residente de Obra 11/04/2012 31/01/2013 0.82
TOTAL 9.05
Experiencia profesional especifica minima 03 afios:
N° |EMPRESA O ENTIDAD Cargo PERIODO
DEL AL TIEMPO
(ANOS)
Especialista en evaluacion de
1|ALAUDA INGENIERIA S.A. SUCURSAL DEL PERU puentes 03/09/2018 13/09/2018 0.03
Especialista en evaluacion de
1|ALAUDA INGENIERIA S.A. SUCURSAL DEL PERU puentes 13/09/2018 22/11/2018 0.19
2[SIMA Ingeniero Residente 01/09/2009 31/10/2010 1.18
2|SIMA Ingeniero Residente 01/11/2010 30/06/2011 0.67
3[SIMA Ingeniero Residente 01/03/2007 31/07/2008 1.44
3|SIMA Ingeniero Residente 01/08/2008 30/11/2008 0.34
3[SIMA Ingeniero Residente 01/12/2008 31/01/2009 0.17
3|SIMA Ingeniero Residente 01/02/2009 31/08/2009 0.59
TOTAL 4,60

Experiencia profesional en el disefio, supervision de ejecucion o ejecucion de al menos dos puentes, cada uno de los cuales debe tener una longitud igual o

mayor a 50 metros de luz:

N°

EMPRESA O ENTIDAD

Cargo

PERIODO

DEL

AL

TIEMPO
(ANOS)

ODREBRECHT

Residente de Obra

01/02/2013

31/12/2015

2.95

CUMPLE

>8 ANOS

CUMPLE

>3 ANOS

CUMPLE



IIRSA NORTE [Residente de Obra

2]

11/04/2012

31/01/2013

0.82

N° SERVICIOS EN EJECUCION DE PUENTES CON LUZ MAYOR A 50 METROS

2

"2 CUMPLE

3.77




